Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

XIII. De Triplici cognatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

est, cum qua nunc vir matrimonium contrahere delectat: ut, ecce cum Berta sponsalia contraxi, volo nunc cum Gemma, que Berta cognationis vinculo est conjugia matrimonium contrahere: publica honestatis impedit. In honestum enim ac surpissum vius est exen-
tia, ut ei quis nubere valent, cuius conjunctam sponsalia frangendo decerpit, ne in eandem ejus nubendo con-
juncta, quia iniuriam canulet.

Sponsalia pars & certa, ex confessio valida, licet alia nulla, inde-
cuntur publica honestatis iustitiam, quae sequens a sponsalia discutit,
non praeterita. h.d.

V

isque adeo autem ex pars & certis sponsalibus a im-
pedimentum justitia publica honestatis exortur, ut etiam silla consanguinitatis, affinitatis, frigiditatis, reli-
gionis, aut alia quavis ratione nulla sint, dum tamem non
sint nulla ex defectu consensus, nihilominus & impedit
et dirimere frequentia sponsalia, vel matrimonio digno-
scatur, licet praecedentia dissolvere non valeant. Quia
re, qui sponsalia pars a determinate cum aliqua mulie-
re contractis & postmodum cum secunda prioris consan-
guinea idem fecit, ex priorum sponsaliorum vigore ad
matrimonium contrahendum cum prima remanet ob-
ligatus.

Filius natus ex matrimonio, eas obijusta publica honestatis iustitia,
non successori pars scienter contrahenti, h.d.

Filius quoque natus ex matrimonio, quod publica ho-
nestatis iustitia impedit contractum fuit, cum nec
Ecclesia permisit nec patris allegate possint igno-
rantiam, ad successiōnēm honorum paternorum minime
admittentur.

DE TRIPLEX COGNATIONE.

TITULUS XIII.

Cognatio est triplices, spiritualis, legalis, & naturalis: & spiritualis cognatio impedit matrimonium contrahendum, & contractum. h.d.

M

ultò magis cognatio matrimonio interdum est
impedimento: est autem cognatio triplex, spi-
ritualis, legalis, & naturalis. Spiritus & cognatio est, attinet quidam provenientia ex sacra-
menti collatione, vel ad sacramentum detinente. Non
solum inquit a inter baptismantem, & illum qui eum de
baptismo suscepit, item inter baptismantem & suscep-
tis filios, & uxorem ante susceptionem a suscipiente carna-
liter cognitam: verum etiam inter suscipientem, paren-
tesque baptizati, cognatio spiritualis contrahitur, quae &
contra hendum matrimonium impedit, & dirimit posse
contractum. Et quae de suscipiente dicta sunt, eadem
etiam de baptizante sunt intelligenda.

Excepto baptismate, & confirmatione, non ortitur ex sacramentis:
cognatio impedit matrimonium. h.d.